ni et humani iuris ex ptem sine fide: sine virtute: sine huma
nitate tanto cum dedecore esse trans latam: Ecce iam Fer
dinandus ipse rex christianissimus fortissimusq; ferre non
potuit in armis est. Bellum hoc gloriosissimum sponte susce
pit fidei zelo non iniuria comotus. Idem ceteri facient Pa
ri ardore cōcurrent. hactenus potuit uel cupiditas uel sus
picio dominari. Nunc tua lux fugabit illas tenebras: oīum
principum mentes clarissimo concordie lumine perfudisti.

De nobis aut maxime patis pulcrius est tacere q; loqui. ne
laudes nostras satis alieno tēpore agere uelle uidear. loquē
tur fortassis omnia secula ualidissimos exercitus: potentissi
mas classes. QVibus cum antea multis ī bellis cū hoc hoste
tum uero hoc nouissimo maximoq; per octo et amplius an
nos opibus corporibusq; nostris rē xpianam ab hac trucu
lētissima rabie quoad potuimus tutati sumus. Respice nūc
quid uelim. Nam si uniuersam hāc belli molem ita per nos
ipsi hactenus auxiliāte nullo ferre potuimus. ut usq; ad eu
boeam amissam plures intulerimus hosti clades q; accep
rimus. Tu uero si hoc bellum excuso ut facis animo suscep
is: alios principes moueris: undiq; auxilia cōtraxeris. Terra
mariq; arma intuleris a fronte: a tergo: a latere hostem per
tuleris. Dubitas ne quin liberatis tādem ab hoc tērrimo
iugo christianorum prouincias non tam deinceps de euro
pe q; de asie atq; affrice possessione certetur? Qvam gloriā
tuam ut his oculis aliquān̄ hauriam libēter cum hac animula
uel per ipsum sanguinem profundenda depaciscant. Dixi
de gratulatione beatissime pater que dicenda erant. pauca
quidam pro magnitudine rerum dicendarum pro tempo
ris uero tui ratione nimis fortasse multa. Reliquū est ut ex
soluamus quod nobis proprie hac legatōne ab illustrissimo

principe nostro atq; senatu est demādatum. **N**am cum me
moria repetūt hanc sedem illam fuisse: que a primis nostre
religiōis exordiis super solidissima petra fundata fuerit nō
humano consilio aut sapientia aliquā delecta. **S**ed ipsius do
mini nostri Iesu christi diuino ore declarata apostoloꝝ suo
rum petri et pauli sanguine consecrata. In quā irruere uēti
turbinesq; possint fidem loco mouere nō possint. **C**ūq; pre
terea legerint quod anacletus selasius leo gregorius steph
anus Nicolaus quid multa deniq; uniuersalia concilia de
huius sacrosancte sedis autoritatis excellētia potestatis et
senserint et decreuerint. **N**unc te preterea uideant huic
gloriosissime sedi antistitem delectū illis superioribus sanc
tissimis pontificibus legitime successisse ad te delatas esse
regni celestis claves illas oīpotētes tue deniq; fidei tue dili
gētie dilectissimā christi spōsam totius orbis ecclesiā eē cō
missam. Cū hec iniquam oīa uiderēt misere nos legatos ex
ueteri patrioꝝ instituto. **V**t tue beatitudini bumilē deuo
tamq; obedientiam suo nomine deferamus. Tē primū pasto
rē summū sacerdotē pontificem maximū petri successorē
christi uicarium omni cultu uenerationis et reuerentie pro
sequant̄. **N**ibil erit preterea illis antiquius nihil iocundius
q; desideriis tuis obsequi dignitatē amplitudinemq; tueri
tuam. **N**am si omnipotenti deo et non uiribus nostris aut
uirtuti acceptum ferrimus quicquid publice quicquid pri
uatim uel terra uel mari possidere contigit dominus enim
uniuersorum ipse est. **I**tc; alibi regnum ī manu eius et po
testas et imperium. **Q**uo tandem pacto satis in eum grati es
se poterimus si illi omnia aperta non erunt: quem suum in
terrī ductorem suum uicarium celesti pariter & terrena di
gnitate constituit. **H**oc sensere maiores nostri hoc ipsi a

parentibus acceperunt; qui multa bella suscepserunt pro ec-
clesie dignitate tuenda; maxima pericula adierunt; opes ab-
sumperunt sanguinem profuderunt; hic nos ab illis cum la-
cte luximus; jet ingenite nostre pietatis; non nullum etiam
argumentum ut opinor edidimus. **T**ibi igitur ante pedes
deponunt; quicquid opibus ualent; quicquid imperio terra
maris polent. Ciuitates; opida; insule; classes; exercitus; opes
tua sunt omnia. **V**tere ipsis: fac cum uis periculum. **R**e-
peries profecto; nec ingratos in deum; nec degeneres in pa-
triam; nec in promisso fallaces; sed presenti animo constan-
tis fide semp erut; reuatque opere; que uerbo et oratione ueriores.

Acta Rome. iiiii. nonas decembris. **A**nno Millesimoqua-
dringentesimo septuagesimoprimo. in consistorio publico.
Regnante Sixto. IIII. Pontifice maximo. Anno eius primo.

Et impresse sunt in domo Nobilis uiri Iohannis philippi
de Lignamine. Siculus. Scutiferi sanctissimi pa-supradicti.

UVIA. BHSC. IyR_210_2

PON

Fel

B

A

Bibliotheca

ly

**Archiepiscopatus
Sint IV.**

A close-up, low-angle view of a textured, light-colored surface, possibly a lampshade or a piece of furniture, showing a fine, irregular pattern.

Biblioteca de Santa Cruz

yR 21

A. BHSC. Tyr